C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.756/2015

Autor: Fausto Pinato

Data da
Apresentação:

19/08/2015

Ementa: Solicita o apensamento do Projeto Decreto Legislativo nº 152 de
2015, que "Susta a aplicação da Resolução nº 543, de 15 de
julho de 2015, do Conselho Nacional de Trânsito - Contran, que
''altera a Resolução Contran nº 168, de 14 de dezembro de
2004, com a redação dada pela Resolução Contran nº 493, de
05 de junho de 2014, que trata das normas e procedimentos
para a formação de condutores de veículos automotores e
elétricos''", ao Projeto de Decreto Legislativo nº 1496 de 2014,
que"Susta a aplicação das Resoluções nº 493, de 05 de junho
de 2014; n° 473, de 11 de fevereiro de 2014; n° 444, de 25 de
junho de 2013, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN".

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 2.756/2015, nos termos dos arts. 142 e
143, II, “b”, do RICD, para determinar a apensação do Projeto de
Decreto Legislativo n. 152/2015 ao Projeto de Decreto

Legislativo n. 1.496/2014. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 25/08/2015